
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1006/2013 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ 
ΟΧΕΤΩΝ 2x2,35x2,35 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ 
Ν.ΕΒΡΟΥ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6954/6-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού 
μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1006: Εισηγούμενη το δέκατοτέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-10199/27-11-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 04-03-02013 
3. Το γεγονός ότι έχει δοθεί παράταση εκτέλεσης εργασιών έως τις 4-06-2013 σύμφωνα με την 

απόφαση 75/2013 της Οικονομικής επιτροπής. 
4. Το γεγονός ότι έχει δοθεί παράταση εκτέλεσης εργασιών έως τις 4-10-2013 σύμφωνα με την 

απόφαση 358/2013 της Οικονομικής επιτροπής. 
5. Το γεγονός ότι έχει εγκριθεί Η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση σύμφωνα με  την απόφαση 690/2013 

της Οικονομικής επιτροπής και χρόνο εκτέλεσης αυτής μέχρι της 29-11-2013. 
6. Την αίτηση του αναδόχου του ανωτέρου έργου με αριθμό πρωτ :Η-10199/25-11-2013. 
7. Την θετική εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης παράτασης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 ΜΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ» διότι  έπειτα από 
τις  έντονες βροχοπτώσεις που επικράτησαν τον τελευταίο μήνα στην περιοχή αλλά και λόγο της θέσης 
κατασκευής του έργου αφού βρίσκετε στην συμβολή δύο ποταμών αυτά είχαν  σαν αποτέλεσμα την μη 
εκτέλεση των εργασιών που υπολείπονταν για την ολοκλήρωση του έργου. Στην περιοχή όπου 
κατασκευάζετε το έργο παρουσιάζονται έντονα φαινόμενα πλημμύρας με την παραμικρή βροχόπτωση  
επειδή στο συγκεκριμένο σημείο έχει κατασκευαστεί μικροφράγμα από την τοπική κοινωνία το οποίο  
χρησιμοποιείτε ως συλλέκτης νερού προκειμένου για το πότισμα αγροτικών εκτάσεων.   Η παραπάνω 
κατάσταση στην περιοχή δεν προβλέπετε να διαφοροποιηθεί ούτε και τον επόμενο μήνα. Γι’ αυτό ζητούμε 
την παράταση του έργου κατά δύο  μήνες  από την τελευταία ημερομηνία περαίωσης δηλαδή παράταση 
των εργασιών έως στις 29-01-2014.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛ7ΛΒ-ΝΟΓ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει  την χορήγηση παράτασης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2x2,35x2,35 ΜΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ» έως στις 29-01-
2014. 

 
Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας 
αναφέροντας τα εξής: «Επειδή ακόμη δεν μας έχουν καταβληθεί οι αποζημιώσεις των μετακινήσεων μας 
(βενζίνες) από την αρχή του έτους, με πολύ μεγάλο κόστος στον οικογενειακό μας οικονομικό 
προγραμματισμό και επειδή οι αποφάσεις που παίρνουμε στην Επιτροπή αφορούν μεγάλα χρηματικά 
ποσά, που έχουν σχέση με συγκρουόμενα οικονομικά συμφέροντα επιχειρηματιών-εργολάβων δημόσιων 
έργων, υπάρχει κίνδυνος να κατηγορηθώ για οικονομικές συναλλαγές μαζί τους. Γι’ αυτό το λόγο θα 
παρακολουθήσω την διαδικασία της συνεδρίασης, χωρίς να πάρω μέρος στις ψηφοφορίες για κανένα 
θέμα της ημερήσιας διάταξης». 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 1006/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 

                ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛ7ΛΒ-ΝΟΓ


